
Schützengau Altomünster

Platz Name Verein Disziplin Ringe  -  Diff. zu Max  -  Teiler Ergebnis

1 Mayr, Martin Schützenlust Tandern LG 162 38 28,4 66,4
2 Mahl, Stefan SV Heilbachthaler Heretshausen LP 146 54 78,2 74,1
3 Frohnwieser, Gerti SV Glück Niederdorf LG 145 55 28,2 83,2
4 Axtner, Centa SV Glück Niederdorf LG 163 37 65,5 102,5
5 Kornprobst, Ludwig SV Eintracht Kleinberghofen LP 161 39 204,4 107,1
6 Glas, Martin SV Glück Niederdorf LG 158 42 65,9 107,9
7 Lutz, Irmgard SV Eintracht Kleinberghofen LG 160 40 70,2 110,2
8 Stehr, Joachim SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG 160 40 80,5 120,5
9 Knoll, Leonhard SV Gemütlichkeit Oberzeitlbach LP 168 32 266,6 120,8
10 Hammerschmidt, Gerhard SV Ilmtaler e.V. Gumpersdorf LP 170 30 298,0 129,3
11 Altmann, Irene SV Heilbachthaler Heretshausen LG 124 76 62,8 138,8
12 Zeiler, Adolf SV Ilmtaler e.V. Gumpersdorf LP 144 56 270,3 146,2
13 Haug, Peter Gemütlichkeit Adelzhausen LG 152 48 132,1 180,1
14 Kistler, Anton Schützenlust Tandern LG 169 31 167,7 198,7
15 Altmann, Josef SV Heilbachthaler Heretshausen LP 143 57 469,7 208,4
16 Mayr, Christine Schützenlust Tandern LG 163 37 195,6 232,6
17 Mayer, Josef SV Heilbachthaler Heretshausen LG 141 59 179,8 238,8
18 Clauß, Stefan SV Glück Niederdorf LP 147 53 590,4 249,8
19 Sedlmayr, Georg SV Heilbachthaler Heretshausen LG 150 50 201,7 251,7
20 Hörmann, Lorenz SV Eisenreich Asbach LG 151 49 203,4 252,4
21 Hibler, Adolf SV Eisenreich Asbach LP 122 78 574,5 259,5
22 Mayr, Martin SV Eintracht Hohenzell LG 142 58 235,6 293,6
23 Petschauer, Karl Schützenlust Tandern LP 169 31 788,1 293,7
24 Sedlmayr, Marianne SV Heilbachthaler Heretshausen LG 148 52 255,8 307,8
25 Obeser, Johann Schützenlust Tandern LP 149 51 800,0 317,6
26 Grimm, Rudolf SV Randelia e.V. Randelsried LP 140 60 781,8 320,6
27 Petschauer, Elisabeth Schützenlust Tandern LP 79 121 800,0 387,6
28 Hofmann, August SV Randelia e.V. Randelsried LG 117 83 307,1 390,1
29 Glas, Margot SV Glück Niederdorf LG 63 137 410,9 547,9

45-er Schießen LG / LP

Ausgewertet wird im sogenannten Punktemodus (DSB-Wertung), d.h. die Differenz der tatsächlich erzielten Ringzahl auf die möglichen 200 Ringe, plus der beste Teiler der beiden 
Serie (Teiler bei LP geteilt durch 3), ergeben die Punktezahl. Wer die niedrigste Punktzahl erreicht, ist demnach der Sieger.



Ringe Name Verein Disziplin Ringe  -  Diff. zu Max  -  Teiler Ergebnis

Luftgewehr

Kistler, Anton Schützenlust Tandern LG 169
Mayr, Martin Schützenlust Tandern LG 162 1. Platz
Axtner, Centa SV Glück Niederdorf LG 163
Mayr, Christine Schützenlust Tandern LG 163
Lutz, Irmgard SV Eintracht Kleinberghofen LG 160
Stehr, Joachim SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG 160
Glas, Martin SV Glück Niederdorf LG 158
Haug, Peter Gemütlichkeit Adelzhausen LG 152
Hörmann, Lorenz SV Eisenreich Asbach LG 151
Sedlmayr, Georg SV Heilbachthaler Heretshausen LG 150
Sedlmayr, Marianne SV Heilbachthaler Heretshausen LG 148
Frohnwieser, Gerti SV Glück Niederdorf LG 145 3. Platz
Mayr, Martin SV Eintracht Hohenzell LG 142
Mayer, Josef SV Heilbachthaler Heretshausen LG 141
Altmann, Irene SV Heilbachthaler Heretshausen LG 124
Hofmann, August SV Randelia e.V. Randelsried LG 117
Glas, Margot SV Glück Niederdorf LG 63

Luftpistole

Hammerschmidt, Gerhard SV Ilmtaler e.V. Gumpersdorf LP 170
Petschauer, Karl Schützenlust Tandern LP 169
Knoll, Leonhard SV Gemütlichkeit Oberzeitlbach LP 168
Kornprobst, Ludwig SV Eintracht Kleinberghofen LP 161
Mahl, Stefan SV Heilbachthaler Heretshausen LP 152 2. Platz
Obeser, Johann Schützenlust Tandern LP 149
Clauß, Stefan SV Glück Niederdorf LP 147
Zeiler, Adolf SV Ilmtaler e.V. Gumpersdorf LP 144
Altmann, Josef SV Heilbachthaler Heretshausen LP 143
Grimm, Rudolf SV Randelia e.V. Randelsried LP 140
Hibler, Adolf SV Eisenreich Asbach LP 122
Petschauer, Elisabeth Schützenlust Tandern LP 79

45-er Schießen LG/LP Schützengau Altomünster



Teiler Name Verein Disziplin Ringe  -  Diff. zu Max  -  Teiler Ergebnis

Luftgewehr

Frohnwieser, Gerti SV Glück Niederdorf LG 28,2 3.Platz
Mayr, Martin Schützenlust Tandern LG 28,4 1.Platz
Altmann, Irene SV Heilbachthaler Heretshausen LG 62,8
Axtner, Centa SV Glück Niederdorf LG 65,5
Glas, Martin SV Glück Niederdorf LG 65,9
Lutz, Irmgard SV Eintracht Kleinberghofen LG 70,2
Stehr, Joachim SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG 80,5
Haug, Peter Gemütlichkeit Adelzhausen LG 132,1
Kistler, Anton Schützenlust Tandern LG 167,7
Mayer, Josef SV Heilbachthaler Heretshausen LG 179,8
Mayr, Christine Schützenlust Tandern LG 195,6
Sedlmayr, Georg SV Heilbachthaler Heretshausen LG 201,7
Hörmann, Lorenz SV Eisenreich Asbach LG 203,4
Mayr, Martin SV Eintracht Hohenzell LG 235,6
Sedlmayr, Marianne SV Heilbachthaler Heretshausen LG 255,8
Hofmann, August SV Randelia e.V. Randelsried LG 307,1
Glas, Margot SV Glück Niederdorf LG 410,9

Luftpistole

Mahl, Stefan SV Heilbachthaler Heretshausen LP 78,2 2.Platz
Kornprobst, Ludwig SV Eintracht Kleinberghofen LP 204,4
Knoll, Leonhard SV Gemütlichkeit Oberzeitlbach LP 266,6
Hammerschmidt, Gerhard SV Ilmtaler e.V. Gumpersdorf LP 298,0
Zeiler, Adolf SV Ilmtaler e.V. Gumpersdorf LP 270,3
Altmann, Josef SV Heilbachthaler Heretshausen LP 469,7
Clauß, Stefan SV Glück Niederdorf LP 590,4
Petschauer, Karl Schützenlust Tandern LP 788,1
Obeser, Johann Schützenlust Tandern LP 800,0
Grimm, Rudolf SV Randelia e.V. Randelsried LP 781,8
Petschauer, Elisabeth Schützenlust Tandern LP 800,0

45-er Schießen LG/LP Schützengau Altomünster

Ausgewertet wird im sogenannten Punktemodus (DSB-Wertung), d.h. die Differenz der tatsächlich erzielten 
Ringzahl auf die möglichen 200 Ringe, plus der beste Teiler der beiden Serie (Teiler bei LP geteilt durch 3), ergeben die Punktezahl.



Schützengau Altomünster

Platz Name Verein Disziplin Ringe  -  Diff. zu Max  -  Teiler Ergebnis

1 Aumiller, Markus SV Eintracht Kleinberghofen LG-A 188,0 12,0 11,5 23,5
2 Holzmüller, Christian SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG-A 190,0 10,0 15,6 25,6
3 Ott, Michael SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG-A 186,0 14,0 24,0 38,0
4 Butz, Robert Alpenrose Unterzeitlbach LG-A 192,0 8,0 32,6 40,6
5 Widmair, Willi SV Ilmtaler e.V. Gumpersdorf LG-A 192,0 8,0 45,5 53,5
6 Buxeder, Wilhelm SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG-A 193,0 7,0 47,1 54,1
7 Pielmeier, Josef SV Eintracht Kleinberghofen LG-A 194,0 6,0 51,4 57,4
8 Heitmeir, Michael SV Eintracht Hohenzell LG-A 191,0 9,0 74,6 83,6
9 Schneele, Heinz Alpenrose Unterzeitlbach LG-A 191,0 9,0 83,1 92,1
10 Aidelsburger, Ulrich SV Eisenreich Asbach LG-A 173,0 27,0 109,1 136,1
11 Frohnwieser, Josef SV Glück Niederdorf LG-A 166,0 34,0 121,0 155,0
12 Peter, Wilhelm SV Eisenreich Asbach LG-A 143,0 57,0 134,7 191,7
13 Wagner, Maria SV Glück Niederdorf LG-A 121,0 79,0 465,9 544,9

45-er Schießen LG-A / LP-A 



Schützengau Altomünster

Ringe Name Verein Disziplin Ringe  -  Diff. zu Max  -  Teiler Ergebnis

Luftgewehr Auflage

Pielmeier, Josef SV Eintracht Kleinberghofen LG-A 194,0
Buxeder, Wilhelm SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG-A 193,0
Butz, Robert Alpenrose Unterzeitlbach LG-A 192,0
Widmair, Willi SV Ilmtaler e.V. Gumpersdorf LG-A 192,0
Heitmeir, Michael SV Eintracht Hohenzell LG-A 191,0
Schneele, Heinz Alpenrose Unterzeitlbach LG-A 191,0
Holzmüller, Christian SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG-A 190,0 2.Platz
Aumiller, Markus SV Eintracht Kleinberghofen LG-A 188,0 1.Platz
Ott, Michael SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG-A 186,0 3.Platz
Aidelsburger, Ulrich SV Eisenreich Asbach LG-A 173,0
Frohnwieser, Josef SV Glück Niederdorf LG-A 166,0
Peter, Wilhelm SV Eisenreich Asbach LG-A 143,0
Wagner, Maria SV Glück Niederdorf LG-A 121,0

45-er Schießen LG-A / LP-A 



Schützengau Altomünster

Teiler Name Verein Disziplin Ringe  -  Diff. zu Max  -  Teiler Ergebnis

Luftgewehr Auflage

Aumiller, Markus SV Eintracht Kleinberghofen LG-A 11,5 1.Platz
Holzmüller, Christian SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG-A 15,6 2.Platz
Ott, Michael SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG-A 24,0 3.Platz
Butz, Robert Alpenrose Unterzeitlbach LG-A 32,6
Widmair, Willi SV Ilmtaler e.V. Gumpersdorf LG-A 45,5
Buxeder, Wilhelm SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster LG-A 47,1
Pielmeier, Josef SV Eintracht Kleinberghofen LG-A 51,4
Heitmeir, Michael SV Eintracht Hohenzell LG-A 74,6
Schneele, Heinz Alpenrose Unterzeitlbach LG-A 83,1
Aidelsburger, Ulrich SV Eisenreich Asbach LG-A 109,1
Frohnwieser, Josef SV Glück Niederdorf LG-A 121,0
Peter, Wilhelm SV Eisenreich Asbach LG-A 134,7
Wagner, Maria SV Glück Niederdorf LG-A 465,9

45-er Schießen LG-A / LP-A 



Platz Verein Teilnehmer LG LP LG-A

1 SV Glück Niederdorf 7 4 1 2
Schützenlust Tandern 6 3 3
SV Heilbachthaler Heretshausen 6 4 2
SV Eintracht Kleinberghofen 4 1 1 2
SV Eisenreich Asbach 4 1 1 2
SV Gemütlichkeit e.V. Altomünster 4 1 3
SV Ilmtaler e.V. Gumpersdorf 3 2 1
SV Eintracht Hohenzell 2 1 1
Alpenrose Unterzeitlbach 2 2
SV Randelia e.V. Randelsried 2 1 1
SV Gemütlichkeit Oberzeitlbach 1 1
Gemütlichkeit Adelzhausen 1 1

       42 Teilnehmer

45-er Schießen LG/LP Schützengau Altomünster
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